муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №53»

ПРИКАЗ

от 19.09.2024 г. № 01-10/231

О реализации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного

среди родителей (законных представителей) учащихся и будущих первоклассников,

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Положением об

оказании платных образовательных услуг МОАУ «СОШ № 53», утвержденным приказом

№ 5 от 11.01.2021г., Уставом МОАУ «СОШ № 53», утвержденным распоряжением

управления образования администрации города Оренбурга от 01.03.2017 № 90, на

основании лицензии на право ведения образовательной деятельности №1699-2, выданной

20.05.2015г. Министерством образования Оренбургской области, бессрочно, на основании

решения совета МОАУ «СОШ № 53» (протокол № 1 от 29.08.2024г.), решения

педагогического совета МОАУ «СОШ № 53» (протокол № 1 от 29.08.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году реализацию платных образовательных услуг

по следующим направлениям:

 Программа по подготовке детей к обучению в 1 классе «Ступеньки

детства» (с 01.10.2024г. по 30.04.2025г.)

 Дополнительная образовательная программа «Занимательный английский» (с

01.11.2024г. по 26.05.2025г.);

 Дополнительная образовательная программа «Я познаю мир» (с 01.10.2024г. по

26.05.2025г.);

 Дополнительная образовательная программа «Грамотей» (с 01.10.2024г. по

26.05.2025г.).

2. Организацию и осуществление платных образовательных услуг осуществлять в

соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг в

МОАУ

«СОШ № 53».

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе на основании

заявлений родителей (законных представителей) после заключения индивидуальных

договоров. Наполняемость групп – не более 25 обучающихся (Приложение 1).

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2).

5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (Приложение 3).

6. Утвердить учебный план оказания платных образовательных услуг (Приложение 4).

7. Утвердить штатное расписание оказания платных образовательных услуг на 2024-

2025 учебный год (Приложение 5)

8. Утвердить календарный график оказания платных образовательных услуг

(Приложение 6).

9. На основании решения МС от 29.08.2024г., протокол №1, утвердить рабочие

программы по оказанию платных образовательных услуг.

10. Назначить ответственной за организацию и надлежащее исполнение платных

образовательных услуг Чернову Е.В., заместителя директора – менеджера по

реализации программ дополнительного образования с 01.10.2024г..

11. Назначить ответственными учителей за методическое обеспечение образовательного

процесса, проведение занятий по утвержденному расписанию (Приложение 7) и

производить оплату труда согласно тарификации с 01.10.2024г..

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №53» Путинцева
Л.Е.

Подписан цифровой подписью: Путинцева Л.Е.

DN: O="МОАУ ""СОШ № 53""", CN=Путинцева

Л.Е., E=53@orenschool.ru

Основание: Я являюсь автором этого документа

Расположение:

Дата: 2024.10.07 19:21:50+05'00'

Foxit PDF Reader Версия: 2024.2.3

Л.Е. Путинцева

mailto:Л.Е.%2CE%3D53@orenschool.ru